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Formandsberetning 

v. Kisser Pyrmov 

  

 Hvad er der sket i kreds 2 i det forløbne år? 

Det er sådan, at vi har delt posterne imellem os med kontaktpersoner, som hver især har 
udformet beretningen vedrørende de forskellige aktiviteter. Jeg vil så indledningsvis 
berette om de generelle ting. 

Vi har været en lille bestyrelse, som efter kort tid måtte sige farvel til Bonnie Sperling, da 
hun af private årsager ikke havde mulighed for at deltage i bestyrelsesarbejdet. Dorte og 
Kit er gået til de nye opgaverne med krum hals og det har været en lærerig periode for os 
alle. Vi var heldige, at Marlene Leen Andersen var villig til at hjælpe som kontaktperson for 
hvalpemotivation og familiehundetræning – tak. 

Som det vil fremgå at regnskabet, så har vi brugt penge – vi har investeret i fremtiden i 
form af en bærbar pc’er, nyt og tidssvarende regnskabssystem og edb-program til hjælp 
for afviklingen af agility-stævner. 

DKK har åbnet for 2 nye konkurrence-grene, nemlig Rally-lydighed og Heelwork to music, 
som vi desværre ikke endnu kan tilbyde træning i på nogen af kredsens træningspladser. 

I DKKs møde med kredsbestyrelserne deltog der ingen fra kreds 2, men af referatet 
fremgår det at der arbejdes ihærdigt på DKKs nye IT-system. I øvrigt blev der efterlyst en 
formaliseret uddannelse af ringtrænere fra kredsenes side. 

Da vi i kredsen også har oplevet at det kan være vanskeligt at fastholde trænere på vores 
træningspladser tager vi mod den opfordring som kom ved ovennævnte møde til at 
arbejde med denne problemstilling.   

  

  
Hjemmeside v. Dorte Sørensen 

  
 Det er stadig Søren Mikkelsen, der er ”primus motor” på vores hjemmeside. 
Vi har talt om, hvordan vi kan videreudvikle siden lidt, både så den bliver mere interessant 
at besøge og så den bliver så brugervenlig som mulig – dette arbejdes der videre på i den 
nye bestyrelse. 
  
  
 Medlemsarrangementer v. Dorte Sørensen og Kisser Pyrmov 

  
 Vi har ikke haft travlt med at arrangere medlemsarrangementer i årets løb, men har i 
stedet brugt tiden på at de nye bestyrelsesmedlemmer er kommet ind i arbejdet. 
Dog har vi haft et par ideer, som desværre endte med ikke at blive til noget – vi arbejder 
dog ufortrødent videre. 
I Vig har Marlene Leen Andersen haft et arrangement, hvor adfærdskonsulent og 
veterinærsygeplejerske Tanja Nørager holdt et oplæg om hundens signaler og kropssprog, 
og derefter kunne spørges om diverse emner til gavn for alle fremmødte. Det var en 
succes, og bliver en tilbagevendende begivenhed med et nyt tema senere på året. 



  
Der har været planlagt et 2 dags-agilitykursus med ag-dommer/instruktør Maj-Britt Crone, 
som vi måtte aflyse pga. for få deltagere, dog har der været tilbagemeldinger om at 
medlemmerne gerne ville deltage på et senere tidspunkt. 
  
I august gennemførte vi et eftermiddagskursus med Holger Busk og Gunnar Nymann, der 
fortalte om ringtræning og dommernes bedømmelser ved skuer og udstillinger. Det blev en 
rigtig god lørdag eftermiddag på den nye træningsplads i Kaldred – der var mere end 20 
tilmeldte og endnu flere, der udviste interesse, men var forhindrede, så vi vil gerne 
gentage arrangementet en anden gang. 
  
  
Kreds 2 deltog i agiltiyopvisningen ved Hundens dag i Tivoli med 3 ekvipager, som vakte 
begejstring. Tak til Pia, Viggo og Yvonne for at vise kreds 2’s flag. 
  
  
Kurser v. Kirsten Kargaard 

  

Basiskursus er blevet et ”must”, hvis man vil tage en uddannelse indenfor DKK. Det 
udbydes af de enkelte kredse, og ligger forud for adfærdskurset, som er noget helt nyt i 
DKK regi. Dette kursus udbydes hos selve DKK og efter at have deltaget i dette, kan man 
starte uddannelse – hvalpe – LP – AG – eller hvad man måtte ønske. En DKK uddannelse 
er således en kvalitet-uddannelse. 
  
Kreds 2 afholdt Basiskursus i Slagelse den 29. januar 2006 med 11 tilmeldte. En udeblev 
dog. De kompetente undervisere var Bitten von Aspern og Annette Engberg, og 
deltagerne var ligesom tidligere i gode hænder hos disse to erfarne folk. Kurset blev denne 
gang afholdt på Søndermarkskolen, som viste sig særdeles egnet til formålet med det 
sidste nye indenfor projektorudstyr. 
  
  
Skuer v. Kisser Pyrmov 

  
Stestrup: Den 13. november 2005 havde vi Stestrup skue; det blev som altid en hyggelig 
og god dag med 138 hunde - rigtig flot. 
  
Pinseskue: Den 5. juni 2006 var det tid til det årlige Pinseskue, hvor vejret i år var meget 
afvekslende. Dagen startede i flot solskin, men det øseregnede, da hundene skulle i store 
ring. Vi var i år 159 hunde - en dejlig dag. 
  
Vores skuer har været en succes og vi kan kun takke alle de mange hjælpere og gode 
dommere. Også tak til vores sponsorer og alle deltagerne. 

  
Ringtræning v. Kisser Pyrmov 

  
Det er gået godt rundt om på ringtræningspladserne; desværre har vi dog måttet stoppe 
ring-træningen i Vemmedrup – tak til Karin for den tid du brugt på hundene i kreds 2.  Til 
gengæld er der åbnet en ny træningsplads, nemlig i Kaldred. 
  
  



Hvalpe- og unghundemotivation v. Kirsten Kargaard 
  
Fra august 2005 til august 2006 har vi - ligesom de foregående år - tilbudt 
hvalpemotivation 4 steder i kredsen, nemlig i Gundsølille, Ringsted, Slagelse og Vig. Som 
sædvanligt kunne vi godt bruge flere frivillige hvalpeinstruktører på de eksisterende 
træningspladser - ligesom det heller ikke ville gøre noget, om vi kunne udvide 
træningstilbuddet og åbne nye pladser. Hvalpeinstruktørens arbejde er jo i virkeligheden 
helt uundværligt for et godt hundeliv – så her har du chancen for en sund og nyttig 
fritidsbeskæftigelse. – Hvis du kunne tænke dig et spændende frivilligt arbejde – eller 
kender du andre, der kunne have tid, evner og lyst, så kontakt din hvalpeinstruktør. 
  
Vi har lige nu en hvalpeelev under uddannelse med tilknytning til Gundsølille 
Træningsplads, hun skal til Modul 3 i november (hvalpeinstruktørprøven). Derudover har vi 
også en, som gerne vil starte på hvalpeinstruktøruddannelsen efter endt LP uddannelse. 

  
Familiehundekurser / kørekorttræning v. Kirsten Kargaard 

  
I Slagelse var der i efteråret 2005 et blandet hold bestående af 7 x bronze (4 bestod), 3 x 
sølv (1 bestod), 1 x guld. I foråret 2006 var der 5 hold med forskellige niveauer (2 hold 
nybegynderhold, 2 hold let øvede og et hold øvede). 9 bronzekursister var til prøve, hvoraf 
de 4 bestod og 4 sølvkursister var til prøve, hvor alle bestod. 
  
I Ringsted var der i efteråret 2005 et bronzehold, der var 15 tilmeldte, 12 gik op og alle 
bestod. I foråret et bronzehold og et sølvhold. 7 personer bestod bronzeprøven, og 7 
personer bestod sølvprøven. 

  
Lydighedstræning v. Kirsten Kargaard 

  

Vi har i det forløbne år haft lydighedstræning i Ringsted og Gundsølille. Vi har LP elever i 
Ringsted og i Gundsølille. Den ene skal op til aspirantprøve i november. Vi mangler 
desværre lydighedsinstruktører andre steder i kredsen og kunne f.eks. godt bruge en eller 
flere i Slagelse. 
  
Træningsmæssigt har DKK et nyt skud på stammen, nemlig Rally-lydighed, som der 
tilbydes uddannelse i nu. Kreds 1 har haft det som forsøgsordning sidste år, og de er 
allerede i gang med at udbyde hold. En af kreds2’s instruktør er tilmeldt uddannelsen. 
  
En anden ny træningsaktivitet er Dogdancing – eller Heelwork to Music, som DKK har 
valgt at kalde det. Også denne form for træning kommer vi forhåbentlig til at se mere til i 
de kommende år. 
  
  
Officielle lydighedsprøver / kredsmesterskab v. Kirsten Kargaard 

  
Ved Kreds 2’s officielle lydighedsprøver 2. pinsedag d. 5. juni var 64 hunde og førere oppe 
til prøve. Af disse opnåede præcis 20 hunde og førere den eftertragtede 1. præmie.  31 % 
af de tilmeldte fik altså første præmie, til lykke til disse førere og deres hunde. 
(Procentdelen af første præmier var mindre i år end i 2005, hvor der deltog 53 hunde og 
førere, og hvor 25 fik første præmie, dette giver en første præmie procent på 47.) 
  



Ved kredsmesterskabet samme dag vandt følgende personer: 
  
Kl. 1: Helle Lerche Pedersen fra Roskilde med Labrador Retriever Coco Locos All For 
One, 169,5 point 

  
Kl. 2: Karen Ulrich fra Slagelse med Beagle Susquatch Karen Blixen, 198,5 point 
  
Kl 3: Mona Lund fra Skibby med Shetland Sheepdog Firhøje’s Sweet Sheila, 275,5 point 
              
Elite: Lone Thyrsgaard fra Sorø med Border Collie Amos, 274 point 
  
Et stort til lykke til disse dygtige førere. 
  
Ligesom vinderne af kredsens vandrepokaler i 2005 vil der også til næste forår være 
sponsorerede erstatningspokaler til disse vindere. De er sponsoreret af firmaet ”Coverit”. 
Desværre eksisterer firmaet ikke længere, så dette års vindere vil være de sidste, der 
modtager erstatningsspokalen ved aflevering af vandrepokalen. 
  
  
Agilitytræning v. Kisser Pyrmov 

  
På træningspladsen i Slagelse har vi desværre mistet en agility-træner – i foråret holdte 
den ene træner pause og efter sommerferien stoppede den anden. Pt. er der hold for 
begyndere, let øvede/øvede og et konkurrencehold. Konkurrenceholdet har trukket 
kursister som ikke tidligere har trænet på en af vores træningspladser. 
  
I Kirke-Hyllinge har de i det forløbne år fået bevilliget nye forhindringer, idet de fleste 
spring var meget medtaget af alderen. Der er såvel hold for begyndere som 
øvede/konkurrence ekvipager. 
  
På træningspladsen i Regstrup forløber træningen som selvtræning og der deltager et 
jævnt antal deltagere, både nogle som alene træner for motionen og nogle som deltager i 
konkurrence. 

  
 Officielt agilitystævne / kredsmesterskab v. Kisser Pyrmov 

  

Vores pinsestævne i Køge blev igen i år en stor succes. I år havde vi valgt at have 2 
baner. Der var 108 deltagere. 
  
Heldigvis fik vi hjælp af en del medlemmer som enten deltog i konkurrencen eller alene 
kom for at hjælpe med afviklingen af stævnet. Tak for en stor opbakning til jer alle. 

Kredsmestrene for 2006 blev: 

Agility – små hunde – Susanne Prier Hansen, Ørslev , med Shetland Sheepdog Unique 

Agility – mellem hunde – Preben Møller, Dianalund , med Shetland Sheepdog Dusty 

Agility – store hunde – Børge Hersted, Jyllinge, med Border Collie Ace 

Spring – små hunde – Johanna Allanach, Sorø , med Shetland Sheepdog Dash 



Spring – mellem hunde – Dorthe Johnsen, Ringsted, med Dk/Sv Gårdhund Vic 

Spring – store hunde – Susanne Prier Hansen, Ørslev, med Border Collie Eddie 

Der er tale om nogle meget værdige kredsmestre, idet de ikke blot var bedste deltager fra 
Kredsen, men vindere af klasserne. Stort tillykke til jer alle. Susanne Prier Hansen har 
været i Basel og repræsentere DKK/Danmark med Unique. Individuelt blev de nr. 32 ud af 
70 ekvipager, hvilket er flot af den unge hund. 

  
Afslutning v. Kisser Pyrmov 

  

Ja, det var så bestyrelsens beretning. 

Der skal lyde en stor tak til kredsens engagerede instruktører, der gør et kæmpe arbejde 
for kredsens hunde og deres ejere. Tak til aspiranter og elever. Tak til alle aktive 
medlemmer som har gjort en indsat for kredsen i det forløbne år. Ligeledes skal DKKs 
bestyrelse og medarbejdere have en stor tak for samarbejdet. Sidst med absolut ikke 
mindst tak til mine kollegaer i bestyrelsen for positivt samarbejde. 

  

  

  
                                           På bestyrelsens vegne 

                                                  Kisser Pyrmov 
 


